
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero   45 del 30/06/2021
ADUNANZA IN PRIMA CONVOCAZIONE

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI  PREVISIONE FINANZIARIO 2021-
2023 (ART. 42 COMMA 2 E ART. 175 COMMA 2 DEL T.U.E.L.) CONSEGUENTE 
AD  APPLICAZIONE  DI  MAGGIORI  ENTRATE,  APPLICAZIONE  DI  QUOTA 
PARTE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2020 – FONDI VINCOLATI E STORNO 
DI  STANZIAMENTI  DI  PARTE  SPESA E  INTEGRAZIONE  AL  PROGRAMMA 
BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021-2022

Il  giorno  30  giugno  2021 alle  ore  20:15 presso  la  Residenza  Municipale,  in  video 
conferenza in conformità a quanto previsto dal Decreto del Presidente del Consiglio n. 1 
del 22/04/2020 ad oggetto “Misure di semplificazione in materia di organi collegiali, ex art.  
73 del Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18.”
In seguito ad avvisi scritti notificati a ciascun Consigliere nelle forme prescritte dalla legge, 
si è  adunato il Consiglio Comunale.
Assume la Presidenza Giovanni Grandu.
Partecipa il Segretario Generale Margherita Campidelli.

Fatto l’appello, risultano presenti all’inizio della seduta n. 15 Consiglieri. Risultano assenti 
N° 2 Consiglieri.
Il Consigliere MARCHETTI MAGALOTTI NICOLA partecipa in video conferenza.
Il Presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.
Sono intervenuti alla presente seduta i seguenti Assessori: ZAVATTA CESARE, ARMUZZI 
GABRIELE, BRUNELLI MICHELA, MANZI BIANCA MARIA, MAZZOLANI ENRICO.
Vengono  nominati  Scrutatori  i  signori:  DE  LUCA SAMUELE,  FRANCOLINI  TIZIANO, 
SALOMONI GIANLUCA.
Per il presente argomento la seduta è Pubblica e sono presenti i seguenti Consiglieri:

N. CONSIGLIERE PRES. N. CONSIGLIERE PRES.

1 MEDRI MASSIMO PRES 10 CONTE ALAIN ASS

2 GRANDU GIOVANNI PRES 11 SVEZIA ANTONIO EMILIANO ASS

3 DE LUCA SAMUELE PRES 12 BONARETTI PIERRE PRES

4 BOSI FEDERICA PRES 13 PUNTIROLI ENEA PRES

5 MAZZOTTI MICHELE PRES 14 MONTI DANIELA PRES

6 MARCHETTI  MAGALOTTI 
NICOLA

PRES 15 VERSARI STEFANO PRES

7 SINTONI LORETTA PRES 16 SALOMONI GIANLUCA PRES

8 PETRUCCI PATRIZIA PRES 17 GAROIA MONICA PRES

9 FRANCOLINI TIZIANO PRES



Vista la proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti  dall'art.  49 del D.Lgs n. 267 del 
18.8.2000;

Visti:
· la delibera di C.C. n. 6 del 16/02/2021 con la quale è stato approvato il DOCUMENTO UNICO 

DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021-2023 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000) e la 
RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI AL 31/12/2019;

· la  delibera  di  C.C.  n.  10  del  16/02/2021  con  la  quale  è  stato approvato il  BILANCIO  DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023: AI SENSI DELL’ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E 
DELL’ART. 10 DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.;

· la  delibera  di  G.C.  n.  49  del  23/02/2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il  piano  della 
performance 2021 – 2023 e il piano esecutivo di gestione 2021 - 2023 comprensivo del piano 
dettagliato degli obiettivi;

PREMESSO che:
· con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 28.04.2021, immediatamente eseguibile, è 

stata ratificata la deliberazione d'urgenza della Giunta Comunale n. 65 del 19.03.2021 con la 
quale sono state apportate variazioni d'urgenza al bilancio di previsione 2021-2023, e relativi 
allegati,  ai  sensi  dell'art.  175  comma 4°  del  TUEL,  parte  entrata  e  spesa  in  aumento  per 
l’esercizio 2021 di euro 26.000,00, per l’esercizio 2022 di euro 63.000,00 e per l’esercizio 2023 
di euro 81.300,00;

· con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 28.04.2021, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il  rendiconto della  gestione dell’esercizio finanziario  2020,  da cui  risulta  un 
avanzo di amministrazione complessivo accertato pari ad €. 36.767.457,60, la cui composizione 
è così distinta in:

- Parte accantonata                          €.   26.951.903,91
- Parte vincolata                                €.     5.607.453,59
- Parte destinata agli investimenti     €.        887.820,28
- Parte disponibile                             €.     3.320.279,82

 
PREMESSO altresì, che con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 30 marzo 2021 ad 
oggetto “Variazione di Peg Esercizio 2021 ai sensi del punto 9.5 del principio contabile 4/1 allegato  
al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; congelamento stanziamenti di spesa corrente, a copertura di  
minore  entrata  da  parcheggi  a  pagamento,  propedeutico  all’adozione  di  idonea  deliberazione 
consiliare di variazione di bilancio”, l’Organo esecutivo deliberava il congelamento della somma di 
€. 240.000,00, a copertura di minori entrate da parcheggi a pagamento del mese di aprile 2021, 
rinviando alla deliberazione di Consiglio Comunale di variazione l’adozione delle misure definitive 
di  copertura  della  minore  entrata  tramite  ricorso  alle  risorse  derivanti  dall’avanzo  di 
amministrazione 2020 – fondi vincolati; 
 
RILEVATO  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  Comunale  n.  30  del  28.04.2021  e  n.  36  del 
08/06/2021, immediatamente eseguibili, sono state approvate le variazioni al bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023 (art. 42 comma 2 e art. 175 comma 2 del T.U.E.L.) e al DUP 2021-2023,  
nonchè l’integrazione al programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021-2022;
 

CONSIDERATO che:
- dagli stanziamenti previsti nel bilancio di previsione 2021-2023 sia nella parte entrata sia nella 
parte spesa è emersa l’esigenza di riformulare le previsioni di alcuni stanziamenti del bilancio di 
previsione  2021-2023  al  fine  di  adeguarli  all’andamento  della  gestione  e  all’attuazione  degli 
obiettivi  indicati  nel  DUP,  in  particolare  l’integrazione  al  programma biennale  degli  acquisti  di 
forniture e servizi 2021/2022; 

 
ESAMINATE le richieste dei Dirigenti dei vari Settori che hanno rappresentato la necessità 

di apportare le seguenti variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, con l’indicazione 
in ogni scheda delle motivazioni, al fine di utilizzare al meglio le risorse affidate e le nuove entrate 
assegnate e finalizzate a specifici interventi: 
- variazione  per  applicazione  quota  parte  dell’avanzo  di  amministrazione  2020  –  fondi 

vincolati per €.840.000, finalizzato ai seguenti interventi:



 
Mis Prog Descrizione parte Spesa  Importo 

09 03Fondo TARI imprese 600.000
12 05Fondo TARI famiglie 200.000
11 04Realizzazione piste e collegamenti ciclabili 40.000

   Totale applicazione avanzo di amministrazione 2020 – fondi vincolati  840.000

 
- variazioni in aumento sui capitoli di entrata e di spesa e storni fra capitoli di spesa per un 
importo  complessivo  pari  ad  euro  1.981.129,57,  comprensivo  dell’applicazione  dell’avanzo 
vincolato sopracitato a finanziamento dei seguenti interventi:
· fondo TARI imprese, finanziato tramite applicazione contributo statale TARI imprese ex art. 6 

D.L. n. 73/2021, per €. 766.861;
· progetto “Note di sguardi” finanziato tramite applicazione contributo regionale per €. 500;
· integrazione stagione teatrale 2021 per 21.500 € e stagione eventi  2021 per €. 323.768,57 

finanziati  come  segue:  quanto  ad  €.  82.299,36  tramite  applicazione  trasferimento  statale 
compensativo  ex  TOSAP,  quanto  ad  €.  139.396,60  tramite  storno  economie  di  spesa  da 
trasferimento  a  Fondo  di  Solidarietà  Comunale,  quanto  ad  €.  123.572,61  tramite  storno 
dell’imposta di soggiorno originariamente destinata a interventi di manutenzione straordinaria 
strade  della  costa  (FPV  Tit.  2°  Spesa)  al  cui  reintegro  si  provvederà  ad  intervenuta 
assegnazione del contributo statale su fondo imposta di soggiorno di cui ai D.L. n. 41/2021 e 
D.L. n. 73/2021;

· verifiche tecniche su impianti sportivi tramite storno risorse da quote associative per €. 24.500;
· spese  utenze  immobili  in  locazione  tramite  storno  economie  da  trasferimenti  correnti  per 

€.3.000;
· imposte nuove gare Servizio Asili  Nido tramite storno economie da altri  servizi  ausiliari  per 

€.1.000; 
 

RITENUTO pertanto di apportare al Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 le variazioni di cui 
all’allegato “A”, e all’allegato “B” Integrazione al programma Biennale degli acquisti di Forniture e 
Servizi,  parti  integranti  del  presente atto,  del  quale stante l’urgenza della proposta,  si  richiede 
l’immediata esecutività ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

            VISTO l’art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

            VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, ed i principi contabili applicati allegati allo stesso, 
così come integrato dal D.Lgs 126/2014; 

            RICHIAMATO l’art. 42, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 

            VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267 del 18/08/2000 dal Dirigente Settore Risorse;

            DATO atto del parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti espresso con verbale n. 
2 del 22.06.2021 depositato agli atti del Servizio Finanziario;

Tutto ciò premesso e considerato;
Sentita la relazione del vice Sindaco Armuzzi;
Sentiti gli interventi e dichiarazioni di voto dei Consiglieri Bonaretti, Puntiroli, Sintoni e Francolini;
Con la seguente votazione, resa per alzata di mano:
Presenti n. 15 - Voti favorevoli n. 10 – Astenuti n. 5 (Puntiroli, Versari, Monti, Salomoni, Garoia) – 
Voti contrari n. 0

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:
1. di apportare al Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, le variazioni di competenza e di 

cassa ai sensi dell’art. 175, comma 1 e 2 del TUEL, indicate nel prospetto “A”, redatto dal 
Servizio  Finanziario,  e  l’integrazione  al  Programma Biennale  degli  acquisti  di  Forniture  e 



Servizi indicata nel prospetto “B”, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale;

2. di dare atto che:
2.1)con le variazioni apportate, permangono gli equilibri di bilancio di competenza per gli anni 

2021, 2022 e 2023 e di cassa per l’anno 2021, fatto salvo ogni ulteriore provvedimento 
che si renderà necessario, ai sensi dell’art. 193 TUEL, per salvaguardare gli equilibri in 
funzione del presumibile impatto finanziario negativo sulle entrate di natura tributaria e 
patrimoniale dell’Ente derivante dall’emergenza COVID-19; 

2.2)gli  importi  per  gli  anni  2021-2022-2023  contenuti  nel  vigente  bilancio  di  previsione 
finanziario  2021-2023  risultano  rispettivamente  per  la  parte  competenza  pari  ad  €. 
131.851.353,67 per il 2021, a €. 101.241.349,78 per il 2022 e ad €. 89.625.010,07 per il 
2023;

 
3. di dare atto infine che, a seguito delle variazioni di cui all’allegato “A”, vengono modificati il 

Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 ed i relativi allegati previsti dal D.Lgs 118/2011, 
per  adeguare  le  previsioni  di  entrata  e  di  spesa  alle  necessità  riscontrate  nel  corso 
dell’esercizio;

4. di dare atto infine che, a seguito dell’integrazione al Programma Biennale degli acquisti  di 
Forniture e Servizi di cui all’allegato “B”, viene modificato il DUP 2021-2023;

5. di  dare  atto  che  a  seguito  della  presente  variazione  l'evoluzione  dell'avanzo  di 
amministrazione esercizio 2020 è la seguente:

RIEPILOGO AVANZO
Avanzo da 
rendiconto 

2020 

Avanzo 
applicato in 
precedenza 

Avanzo 
applicato con 
la presente 
variazione 

Totale 
avanzo 

applicato 

Avanzo 
residuo 

Totale parte 
accantonata 

26.951.903,91 - - - 26.951.903,91 

Totale parte vincolata 5.607.453,59 2.275.905,66 840.000,00 3.115.905,66 2.491.547,93

Totale parte destinata 
agli investimenti 

887.820,28 885.000,00 - 885.000,00 2.820,28 

Totale parte 
disponibile 

3.320.279,82 20.000,00 - 20.000,00 3.300.279,82 

Totale complessivo 36.767.457,60 3.180.905,66 840.000,00 4.020.905,66 32.746.551,94 
 
Ed inoltre, con la seguente votazione resa per alzata di mano:
Presenti n. 15 - Voti favorevoli n. 10 – Astenuti n. 5 (Puntiroli, Versari, Monti, Salomoni, Garoia) – 
Voti contrari n. 0

DELIBERA
di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  comma  4  del 
T.U.E.L., stante l’urgenza di provvedere al fine di rendere disponibili nell’immediatezza ai settori le 
risorse finanziarie derivanti dalle variazioni di bilancio.
 

 

La presente delibera è firmata digitalmente  ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, come segue:

Il Presidente Il Segretario Generale

Giovanni Grandu Margherita Campidelli



COMUNE DI CERVIA

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 24 - C.C. 30/06/2021
ALLEGATO A

Accertato

ENTRATE ANNO: 2021

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00 921.395,66 840.000,00 0,00 1.761.395,66 0,00 1.761.395,66
Titolo 1

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

CS 2.008.682,75 0,00 123.572,61 -123.572,61 2.008.682,75
Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 1.982.000,00 0,00 123.572,61 -123.572,61 1.982.000,00 100.000,00 1.882.000,00

Titolo 2
Trasferimenti correnti

CS 0,00 0,00 849.660,36 0,00 849.660,36
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 0,00 0,00 849.660,36 0,00 849.660,36 82.299,36 767.361,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2021 1.813.232,97 -123.572,61

1.689.660,36

849.660,36

973.232,97 -123.572,61

1.982.000,00 921.395,66 4.593.056,02 182.299,36 4.410.756,66CP

CS 2.008.682,75 0,00 2.858.343,11

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2021

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

48.600,00
63.822,88

0,00
-43,00

16.500,00
16.500,00

0,00
0,00

65.100,00
80.279,88

26.790,00 38.310,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

48.600,00
63.822,88

0,00
-43,00

16.500,00
16.500,00

0,00
0,00

65.100,00
80.279,88

26.790,00 38.310,00

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 1

Spese correnti

Utente: Ceccarelli Elena, Data di stampa: 22/06/2021 Pagina 1 di7



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

3.635.574,94
3.635.574,94

-40.000,00
1.735.517,57

0,00
0,00

-139.396,60
-139.396,60

3.456.178,34
5.231.695,91

0,00 3.456.178,34

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

3.635.574,94
3.635.574,94

-40.000,00
1.735.517,57

0,00
0,00

-139.396,60
-139.396,60

3.456.178,34
5.231.695,91

0,00 3.456.178,34

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

97.589,96
147.399,02

2.155,90
1.155,89

24.500,00
24.500,00

-3.000,00
-3.000,00

121.245,86
170.054,91

91.399,42 29.846,44

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

97.589,96
147.399,02

2.155,90
1.155,89

24.500,00
24.500,00

-3.000,00
-3.000,00

121.245,86
170.054,91

91.399,42 29.846,44

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

3.781.764,90
3.846.796,84

-37.844,10
1.736.630,46

41.000,00
41.000,00

-142.396,60
-142.396,60

3.642.524,20
5.482.030,70

118.189,42 3.524.334,78

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

458.010,00
516.083,44

0,00
3.073,32

218.940,00
218.940,00

-24.500,00
-24.500,00

652.450,00
713.596,76

227.390,00 425.060,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

458.010,00
516.083,44

0,00
3.073,32

218.940,00
218.940,00

-24.500,00
-24.500,00

652.450,00
713.596,76

227.390,00 425.060,00

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

458.010,00
516.083,44

0,00
3.073,32

218.940,00
218.940,00

-24.500,00
-24.500,00

652.450,00
713.596,76

227.390,00 425.060,00

Missione 7
Turismo

Programma 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

55.401,43
58.451,43

15.000,00
15.000,00

113.328,57
113.328,57

0,00
0,00

183.730,00
186.780,00

55.000,00 128.730,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

55.401,43
58.451,43

15.000,00
15.000,00

113.328,57
113.328,57

0,00
0,00

183.730,00
186.780,00

55.000,00 128.730,00

Totale Capitoli Variati su Missione 7 CP
CS

55.401,43
58.451,43

15.000,00
15.000,00

113.328,57
113.328,57

0,00
0,00

183.730,00
186.780,00

55.000,00 128.730,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 - Difesa del suolo
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

40.000,00
40.000,00

0,00
0,00

40.000,00
40.000,00

0,00 40.000,00

Utente: Ceccarelli Elena, Data di stampa: 22/06/2021 Pagina 2 di7



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

40.000,00
40.000,00

0,00
0,00

40.000,00
40.000,00

0,00 40.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

40.000,00
40.000,00

0,00
0,00

40.000,00
40.000,00

0,00 40.000,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3 - Rifiuti
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

1.366.861,00
1.366.861,00

0,00
0,00

1.366.861,00
1.366.861,00

0,00 1.366.861,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

1.366.861,00
1.366.861,00

0,00
0,00

1.366.861,00
1.366.861,00

0,00 1.366.861,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

1.366.861,00
1.366.861,00

0,00
0,00

1.366.861,00
1.366.861,00

0,00 1.366.861,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

650.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-123.572,61
0,00

526.427,39
0,00

0,00 526.427,39

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

650.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-123.572,61
0,00

526.427,39
0,00

0,00 526.427,39

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

650.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-123.572,61
0,00

526.427,39
0,00

0,00 526.427,39

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

67.225,00
86.929,77

-5.000,00
-5.000,86

1.000,00
1.000,00

-1.000,00
-1.000,00

62.225,00
81.928,91

51.930,00 10.295,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

67.225,00
86.929,77

-5.000,00
-5.000,86

1.000,00
1.000,00

-1.000,00
-1.000,00

62.225,00
81.928,91

51.930,00 10.295,00

Programma 5 - Interventi per le famiglie
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

200.000,00
200.000,00

0,00
0,00

200.000,00
200.000,00

0,00 200.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

200.000,00
200.000,00

0,00
0,00

200.000,00
200.000,00

0,00 200.000,00

Utente: Ceccarelli Elena, Data di stampa: 22/06/2021 Pagina 3 di7



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

67.225,00
86.929,77

-5.000,00
-5.000,86

201.000,00
201.000,00

-1.000,00
-1.000,00

262.225,00
281.928,91

51.930,00 210.295,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2021 1.981.129,57 -291.469,21

1.689.660,36

1.813.232,97

1.981.129,57 -167.896,60

5.012.401,33 -27.844,10 6.674.217,59 452.509,42 6.221.708,17CP

CS 4.508.261,48 1.749.702,92 8.071.197,37

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Ceccarelli Elena, Data di stampa: 22/06/2021 Pagina 4 di7



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

2.000.000,00 0,002022 0,00 -123.572,61 1.876.427,39 0,00 1.876.427,39CPFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale
Note var.: POGGIALI-CAPITANI-SENNI: EVENTI 2021

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2022 0,00 -123.572,61

-123.572,61

2.000.000,00 0,00 1.876.427,39 0,00 1.876.427,39CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

4.100,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00
0,00

9.100,00
0,00

0,00 9.100,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

4.100,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00
0,00

9.100,00
0,00

0,00 9.100,00

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

18.881,42
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-5.000,00
0,00

13.881,42
0,00

0,00 13.881,42

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

18.881,42
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-5.000,00
0,00

13.881,42
0,00

0,00 13.881,42

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

22.981,42
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

-5.000,00
0,00

22.981,42
0,00

0,00 22.981,42

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

650.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-123.572,61
0,00

526.427,39
0,00

0,00 526.427,39

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

650.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-123.572,61
0,00

526.427,39
0,00

0,00 526.427,39

Utente: Ceccarelli Elena, Data di stampa: 22/06/2021 Pagina 5 di7



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

650.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-123.572,61
0,00

526.427,39
0,00

0,00 526.427,39

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 5.000,00 -128.572,61

-123.572,61

0,00

0,00 0,00

672.981,42 0,00 549.408,81 0,00 549.408,81CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Ceccarelli Elena, Data di stampa: 22/06/2021 Pagina 6 di7



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2023

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

4.100,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00
0,00

9.100,00
0,00

0,00 9.100,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

4.100,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00
0,00

9.100,00
0,00

0,00 9.100,00

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

18.881,42
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-5.000,00
0,00

13.881,42
0,00

0,00 13.881,42

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

18.881,42
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-5.000,00
0,00

13.881,42
0,00

0,00 13.881,42

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

22.981,42
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

-5.000,00
0,00

22.981,42
0,00

0,00 22.981,42

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2023 5.000,00 -5.000,00

0,00

0,00

0,00 0,00

22.981,42 0,00 22.981,42 0,00 22.981,42CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Ceccarelli Elena, Data di stampa: 22/06/2021 Pagina 7 di7



Importo Tipologia

codice data (anno) codice

Tabella B.2bis

codice si/no

Codice Nuts

forniture / 
servizi

Tabella CPV testo Tabella B.1 testo
numero 
(mesi)

si/no valore valore valore valore valore

Tabella B.1bis

codice testo Tabella B.2

F00360090393202000003 2021

1

No ITH57 Forniture 18110000-3

FORNITURA
VESTIARIO

PERSONALE
DIPENDENTE

1
LANDI

CARLOTTA
12 SI 60.000,00

0,00 0,00

60.000,00 0,00

S00360090393202000004 2021 1

No

ITH57

Servizi

92610000-0

AFFIDAMENTO 
IN

GESTIONE 
STADIO

COMUNALE DEI 
PINI

G. TODOLI

2
DELORENZI 

MARCO
102

NO

47.500,00 85.000,00 595.000,00

727.500,00 0,00

S00360090393202000005 2021 1

No

ITH57

Servizi

92610000-0

AFFIDAMENTO 
IN

CONCESSIONE
IMPIANTO DA 

GOLF
MILANO 

MARITTIMA

2
DELORENZI 

MARCO

162 NO

10.000,00 1.430.000,00 17.875.000,00

19.315.000,00 0,00

S00360090393202000009

2021

1

NO

ITH57

SERVIZI 80110000-8

SERVIZIO 
EDUCATIVO 

PRESSO NIDO 
D’INFANZIA

2 SAVINI FABIO 76 SI 80.000,00 250.000,00 1.450.000,00 1.780.000,00

0,00

4

S00360090393202000017 2021 1

No

ITH57

Servizi 64121100-1

AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE 
DELLE SANZIONI 
AMMINISTRATIV

E RELATIVE 
ALLE ATTIVITÀ 
DELLA POLIZIA 

LOCALE VEICOLI 
CON TARGA 

ESTERA

3
PISACANE 
ALFONSO

36 SI 25.000,00 25.000,00 25.000,00

75.000,00 0,00

S00360090393202000022 2021 1

Si 

ITH57

Servizi 66516400-4

SERVIZI 
ASSICURATIVI 

DELL'ENTE. 
LOTTO 1: RCT/O

1
CARLOTTA 

LANDI
78 SI 150.000,00 150.000,00 675.000,00

975.000,00 0,00

S00360090393202000023 2021 1

Si 

ITH57

Servizi 66516100-1

SERVIZI 
ASSICURATIVI 

DELL'ENTE. 
LOTTO 2: RCA 

LIBRO 
MATRICOLA 

1
CARLOTTA 

LANDI
78

SI

48.000,00 48.000,00 216.000,00

312.000,00 0,00

S00360090393202000024 2021 1

Si 

ITH57

Servizi 66513100-0

SERVIZI 
ASSICURATIVI 

DELL'ENTE. 
LOTTO 3: 

TUTELA LEGALE 

1
CARLOTTA 

LANDI
78

SI

30.000,00 30.000,00 135.000,00

195.000,00 0,00

S00360090393202000025 2021 1

Si 

ITH57

Servizi 66512100-3

SERVIZI 
ASSICURATIVI 

DELL'ENTE. 
LOTTO 4: 

INFORTUNI 
CUMULATIVA 

1
CARLOTTA 

LANDI
78

SI

6.000,00 6.000,00 27.000,00

39.000,00 0,00

S00360090393202000026 2021 1

Si 

ITH57

Servizi 66514110-0

SERVIZI 
ASSICURATIVI 

DELL'ENTE. 
LOTTO 5: CVT 

VEICOLI PRIVATI  
IN MISSIONE

1
CARLOTTA 

LANDI
78

SI

6.000,00 6.000,00 27.000,00

39.000,00 0,00

S00360090393202000027 2021 1

Si 

ITH57

Servizi 66516500-5

SERVIZI 
ASSICURATIVI 

DELL'ENTE. 
LOTTO 6: RC 

PATRIMONIALE

1
CARLOTTA 

LANDI
78

SI

16.000,00 16.000,00 72.000,00

104.000,00 0,00

S00360090393202000028 2021 1

Si 

ITH57

Servizi

66515100-4

SERVIZI 
ASSICURATIVI 

DELL'ENTE. 
LOTTO 7: ALL 

RISKS 
PROPERTY

1
CARLOTTA 

LANDI
78

SI

150.000,00 150.000,00 675.000,00

975.000,00 0,00

F00360090393202000005 2021 1

No

ITH57

Forniture 09310000-5
SOMMINISTRAZI
ONE ENERGIA 

ELETTRICA 
1

CARLOTTA 
LANDI

12

SI

330.000,00 0,00 0,00

330.000,00 0,00

F00360090393202000004 2021 1

No

ITH57

Forniture 09132000-3

FORNITURA 
CARBURANTI 

MEZZI 
COMUNALI

1
CARLOTTA 

LANDI
12

SI

70.000,00 0,00 0,00

70.000,00 0,00

F00360090393202000002 2021 1

No

ITH57

Forniture

30121100-4 

FULL SERVICE 
DISPOSITIVI DI 

STAMPA E 
COPIA 1

FARABEGOLI 
LUCA

48 SI 47.183,50 80.886,00 195.474,50

323.544,00 0,00

Codice CUP (2)

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di 

un lavoro o di 

altra 

acquisizione 

presente in 

programmazion

e di lavori, 

forniture e 

CUI lavoro o 

altra 

acquisizione  

nel cui 

importo 

complessivo 

l'acquisto è 

eventualment

e ricompreso 

(3)

Lotto funzionale 

(4)

Ambito 

geografico 

di 

esecuzione 

dell'Acquisto

CPV (5)
DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO

Livello di priorità 

(6)

Responsabile 

del 

Procedimento 

(7)

Durata del 

contratto

ALLEGATO B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CERVIA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(12)
Primo anno Secondo anno

Costi su 
annualità 

successive
Totale (9)

Apporto di capitale privato (10)

codice AUSA denominazione

L'acquisto è 

relativo a nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (11)

Settore



F00360090393202000001 2021 1

No

ITH57

Forniture

30199770-8

FORNITURA 
BUONI PASTO 

PER IL 
PERSONALE 2

FOCACCIA 
FRANCESCA

24 SI 74.100,00 74.100,00 0,00

148.200,00 0,00

F00360090393202100001 2021 1

No

ITH57

Forniture 09310000-5
SOMMINISTRAZI
ONE ENERGIA 

ELETTRICA 
1

CARLOTTA 
LANDI

12

SI

0,00 330.000,00 0,00

330.000,00 0,00

F00360090393202100002 2021 1

No

ITH57

Forniture 09132000-3

FORNITURA 
CARBURANTI 

MEZZI 
COMUNALI

1
CARLOTTA 

LANDI
12

SI

0,00 70.000,00 0,00

70.000,00 0,00

S00360090393202100002 2021 1

No

ITH57

Servizi 72322000-8 GESTIONE TARI 1
SENNI 

GUGLIELMO
12 SI 253.689,86 0,00 0,00

253.689,86 0,00

S00360090393212100004 2021 1

NO

ITH57

SERVIZI 92610000-0

CONCESSIONE 
DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DELLA 

PISCINA 
COMUNALE DI 

CERVIA

2
DANIELA 
POGGIALI

26 SI 324.800,00 556.750,00 324.800,00 1.206.350,00

0,00

4

S00360090393202100006 2021 1

No

ITH57

Servizi 98300000-6

AFFIDAMENTO 
IN GESTIONE 
SERVIZI PER I 

GIOVANI E  PER 
LA COMUNITÀ 

2
MARCO 

DELORENZI
78 SI 0,00 127.900,00 869.850,00

997.750,00 0,00

S00360090393202100007 2021 1

No

ITH57

Servizi

55310000-6

SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZI
ONE ALIMENTI E 

BEVANDE 
ALL'INTERNO 

DELL'IMMOBILE 
DI PROPRIETÀ 

COMUNALE SITO 
NEL PARCO 
D'ANNUNZIO 

1
DANIELA 
POGGIALI

108 SI 23.180,00 23.180,00 162.260,00

208.620,00 0,00

S00360090393202100008 2021 1

No

ITH57

Servizi

55310000-6

SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZI
ONE ALIMENTI E 

BEVANDE 
ALL'INTERNO 

DELL'IMMOBILE 
ATTREZZATO DI 

PROPRIETÀ 
COMUNALE SITO 
IN VIA ASCIONE 

N. 4 (CASA 
DELLE AIE) 

1
DANIELA 
POGGIALI

108 SI 366.000,00 366.000,00 2.100.000,00

2.832.000,00 0,00

S00360090393202100009 2021 1

No

ITH57

Servizi

55000000-0

CONCESSIONE 
LOCALE SITO 
NEL PALAZZO 
MUNICIPALE, 

PIAZZA 
GARIBALDI 12

1
DANIELA 
POGGIALI

108 SI 7.000,00 7.000,00 49.000,00

63.000,00 0,00

S00360090393202100013 2021 1

No

ITH57

Servizi 92360000-2

ORGANIZZAZION
E E 

REALIZZAZIONE 
DI SPETTACOLI 

PIROTECNICI

2 MILANESI GAIA 29 NO 36.600,00 36.600,00 36.600,00

109.800,00 0,00

S00360090393202100014 2021 1

No

ITH57

Servizi 75252000-7

AFFIDAMENTO 
SERVIZI DI 

SALVAMENTO 
ED ALTRI 

SERVIZI NELLE 
SPIAGGE 
LIBERE

1
DANIELA 
POGGIALI

24 SI 242.879,00 242.879,00 0,00 485.758,00

0,00

4

S00360090393202100015 2021 1

No

ITH57

Servizi 8011000-8

SERVIZI 
AUSILIARI 

PRESSO NIDO 
D'INFANZIA

2 FABIO SAVINI 28 SI 35.000,00 85.000,00 0,00

120.000,00 0,00

S00360090393202100016 2021 1

No

ITH57

Servizi 8011000-8

PRE/POST-
SCUOLA E 

PROLUNGAMEN
TO

2 FABIO SAVINI 28 SI 55.000,00 85.000,00 0,00

140.000,00 0,00

F00360090393202100003

2022

1

No

ITH57

Forniture 1811000-3

FORNITURA 
VESTIARIO 

PERSONALE 
DIPENDENTE 

1
CARLOTTA 

LANDI
12 SI' 0,00 60.000,00 0,00

60.000,00 0,00

S00360090393202100001

2022

1

No

ITH57

Servizi 64110000-0

AFFIDAMENTO 
SERVIZI DI 

SPEDIZIONE, 
PRELIEVO E 

CONSEGNA A 
DOMICILIO 

DELLA 
CORRISPONDEN
ZA DEGLI UFFICI 

COMUNALI

1
ALFONSO 
PISACANE

36 SI 0,00 28.060,00 82.594,00

110.654,00 0,00

S00360090393202100003

2022

1

No

ITH57

Servizi 72322000-8 GESTIONE TARI 1
SENNI 

GUGLIELMO
12 SI 0,00 253.689,86 0,00

253.689,86 0,00

S00360090393202100005

2022

1

No

ITH57

Servizi 98300000-6

AFFIDAMENTO 
IN GESTIONE 
SPORTELLO 

CITTADINI ATTIVI 
E ATTIVITÀ 

CONNESSE E 
COMPLEMENTA

RI

2
MARCO 

DELORENZI
78 SI 0,00 5.000,00 190.000,00

195.000,00 0,00



S00360090393202100010

2022

1

No

ITH57

Servizi 70130000-1

CONCESSIONE 
IMMOBILE SITO 

IN  CORSO 
MAZZINI N.35

1
DANIELA 
POGGIALI

144 SI 7.500,00 7.500,00 75.000,00

90.000,00 0,00

S00360090393202100011

2022

1

No

ITH57

Servizi 70130000-1

CONCESSIONE 
IMMOBILE SITO 

A MILANO 
MARITTIMA, XXIII 

TRAVERSA 
CAMPEGGIO 

PINETA

1
DANIELA 
POGGIALI

144 SI 109.800,00 109.800,00 1.098.000,00

1.317.600,00 0,00

F00360090393202100004 2021 1

No

ITH57

Forniture

72212500-4 

IMPIANTO AUDIO 
E VIDEO E PER 
VIDEOCONFEREN
ZE PER LA SALA 
CONSIGLIO 
COMUNALE 1

FARABEGOLI 
LUCA

12 SI 60.000,00 0,00 0,00

60.000,00 0,00

S00360090393202100017 2021 1

No

ITH57

Servizi 60130000-8

SERVIZIO 
ESCURSIONISM
O SCOLASTICO 

ED 
EXTRASCOLASTI

CO

2 FABIO SAVINI 28 Si 5.337,00 25.177,00 33.267,00

63.781,00 0,00

S00360090393202100018 2021 1

No

ITH57

Servizi

92610000-0

AFFIDAMENTO 
IN GESTIONE 
STRUTTURA 
SPORTIVA 
PRESSO 
CENTRO 

SPORTIVO 
“LIBERAZIONE”

2
DELORENZI 

MARCO

114 SI

13.750,00 35.000,00 288.750,00

337.500,00 0,00

S00360090393202100019 2021 1

No

ITH57

Servizi 75121000-0

SERVIZI 
AMMINISTRATIVI 

DI 
COORDINAMENT
O E SUPPORTO 
DELL’ATTIVITA’ 

DELL’UNITA’ 
ALLESTIMENTI 2

MILANESI GAIA 16 NO 53.741,00 17.913,67

0 71.654,67 0,00

S00360090393202100020 2021 1

No

ITH57

servizi 79952100-3

GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI 

ORGANIZZAZION
E DELLA  VI CSIT 
WORLD SPORTS 

GAMES 2021

1 MILANESI GAIA 12 NO 1.075.200,00 0,00

0 1.075.200,00 0,00

S00360090393202100021 

2021

1

No

ITH57

SERVIZI

85311000-2

SERVIZIO DI 
SUPPORTO 
TECNICO-

SCIENTIFICO PER 
LA GESTIONE E 

VALORIZZAZIONE 
DELL’ARCHIVIO 

STORICO

2 MILANESI GAIA 30 SI 19.220,88 28.000,00 28.000,00 75.220,88

0,00

2

F00360090393202100005

2021

1

NO

ITH57

FORNITURE 34100000-8

RINNOVO E 
POTENZIAMENTO 
DEL PARCO AUTO 

ENTE

1 CARLOTTA LANDI 12 NO 140.000,00

0,00 0,00

140.000,00

0,00

2

S00360090393202100022 

2021

1

NO

ITH57

SERVIZI 50111000

MANUTENZIONE 
DEI VEICOLI E 
MOTOVEICOLI  
DI PROPRIETÀ 

COMUNALE Lotto 
1: Servizio di 

manutenzione e 
riparazione degli 

autoveicoli 
compreso 

attrezzature 
annesse

1
CAPITANI 
DANIELE

48 NO 80.615,00 80.615,00 161.230,00 322.460,00

0,00

2

S00360090393202100023 

2021

1

NO

ITH57

SERVIZI 50115100

MANUTENZIONE 
DEI VEICOLI E 
MOTOVEICOLI  
DI PROPRIETÀ 

COMUNALE Lotto 
2: Servizio di 

manutenzione e 
riparazione dei 

motoveicoli

1
CAPITANI 
DANIELE

48 NO 5.655,00 5.655,00 11.310,00 22.620,00

0,00

2

S00360090393202100024

2021

1

NO

ITH57

SERVIZI 50112110

MANUTENZIONE 
DEI VEICOLI E 
MOTOVEICOLI  
DI PROPRIETÀ 

COMUNALE Lotto 
3: Servizio di 

carrozzeria per 
veicoli/attrezzatur
e e  motoveicoli

1
CAPITANI 
DANIELE

48 NO 38.375,00 38.375,00 76.750,00 153.500,00

0,00

2

F00360090393202100006

2021

1

NO

ITH57

FORNITURE 50116500

MANUTENZIONE 
DEI VEICOLI E 
MOTOVEICOLI  
DI PROPRIETÀ 

COMUNALE Lotto 
4: Fornitura e 
riparazione  

pneumatici per 
veicoli e 

motoveicoli

1
CAPITANI 
DANIELE

48 NO 28.609,20 28.609,20 57.218,40 114.436,80

0,00

2



S00360090393202100025 

2021

1

NO

ITH57

SERVIZI 50112300

MANUTENZIONE 
DEI VEICOLI E 
MOTOVEICOLI  
DI PROPRIETÀ 

COMUNALE Lotto 
5: Servizio di 
lavaggio per 

veicoli e 
motoveicoli

1
CAPITANI 
DANIELE

48 NO 7.207,00 7.207,00 14.414,00 28.828,00

0,00

2

F00360090393202100007 

2021 1 NO

ITH57

FORNITURE  34100000-8

INNOVAZIONE E 
QUALIFICAZIONE 
POLIZIA LOCALE 
PROGETTO R.E.R  
PER FORNITURA 
AUTOVEICOLO 
IBRIDO CON 

CELLA 
SICUREZZA

1
CARLOTTA 
LANDI

12 NO 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00

2

S00360090393202100026 

2021 1 NO ITH57 SERVIZI 45212400-0

SERVIZIO DI 
ACCOGLIENZA 

RICETTIVA 
PRESSO TRE 

CASELLI SITI NEL 
COMPENDIO 

IMMOBILIARE 
DENOMINATO 
"SALINA DI 

CERVIA"

1 LEONARDO TOSI 180 NO 329.999,99 1.220,00 17.080,00 348.299,99 329.999,29

2

S00360090393202100027 

2021 1 NO ITH57 SERVIZI 45212400-0

SERVIZIO DI 
ACCOGLIENZA 

RICETTIVA 
PRESSO 

L'IMMOBILE DI 
PROPRIETÀ 
COMUNALE 

DENOMINATO 
"STAMBRINA" 

SITO NEI PRESSI 
DEL COMPENDIO 

IMMOBILIARE 
DENOMINATO 
"SALINA DI 

CERVIA"

1 LEONARDO TOSI 120 NO 166.000,00 1.220,00 10.980,00 178.200,00 166.000,00

2

2021 E89G20000850006 1 NO

ITH57

Servizi 92330000-3

AFFIDAMENTO 
SERVIZIO DI 

ORGANIZZAZION
E DI ATTIVITÀ 
PROMOZIONALI

1 Daniele Capitani 12 NO € 31.930,00 € 35.700,00 0,00 67.630,00 0,00

2
4.679.942,43 5.014.336,73 27.654.577,90 37.416.487,06 495.999,29

Il referente del programma

__________________

(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Tabella B.1

Tabella B.1bis

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità

Note
(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 

(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedentemente alla prima annualità 

1. priorità massima
2. priorità media

3. priorità minima


